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Vi har fået en henvendelse fra Frederikshavn Forsyning. Det er igen tid til at få tømt 
bundfældningstanke her i Lyngså-området, og der er flere steder problemer med 
manglende beskæring af træer og buske, hvilket gør, at det er besværligt – nogle steder 
umuligt – at tømme tanken.  Vi har i den forbindelse været i dialog med Forsyningen, og 
der har været afholdt et møde for at få klarlagt udfordringer for affaldsindsamlingen, og få
aftalt regler herfor.

Møde vedr. tømningsordning for bundfældningstanke og affaldsindsamling om 
adgangsforhold og manglende beskæring

Formålet med mødet var at få talt om udfordringer for affaldsindsamlingen og for 
tømningen af bundfældningstanke med dårlige adgangsforhold i form af manglende 
beskæring. En særlig udfordring er, hvis enkelte grundejeres manglende beskæring er 
skyld i, at andre ejendomme ikke kan få hentet affald/tømt bundfældningstank. Det blev 
diskuteret, hvad hhv. grundejerforening, Kommunen og Forsyningen kan gøre.

Grundejerforeninger: Den generelle holdning hos grundejerforeningerne er, at de ikke 
ønsker at være "bussemand" overfor de medlemmer, som ikke sørger for beskæring af 
egen grund og dermed kan være skyld i, at andre ejendomme ikke kan få tømt 
bundfældningstank eller hentet affald. Grundejerforeningerne kan sørge for generel 
viderebringelse af information om regler fra Forsyningen på generalforsamlinger og evt. 
rundsendelse af e-mails, men de vil ikke selv følge op overfor medlemmer, der ikke 
reagerer på evt. henvendelser fra Forsyningen.

Frederikshavn Affald: Hos Frederikshavn Affald har man ofte mulighed for, at grundejere 
på ejendomme med særlige udfordringer sørger for at få kørt affaldsbeholder ud til farbar 
vej. I de tilfælde, hvor det ikke sker og der er behov for at følge op overfor grundejeren, 
sendes der brev ud om den manglende beskæring med kopi til Teknisk Forvaltning i 
kommunen. Hvis grundejeren fortsat ikke får sørget for at få styr på adgangsvejen, har 
kommunen i yderste konsekvens mulighed for at udføre beskæringen på grundejerens 
regning. Dette har en præventiv virkning overfor grundejeren.

Frederikshavn Spildevand: Frederikshavn Spildevand har hidtil ikke kørt samme procedure
som Frederikshavn Affald, men har alene fulgt op overfor de ejendomme, som ikke kan få 
tømt tanke, uanset om det evt. skyldes andres manglende beskæring. Men fremadrettet 
følges samme procedure som Frederikshavn Affald, hvor myndighed inddrages i tilfælde, 
hvor grundejeren ikke følger op på henvendelsen fra Frederikshavn Spildevand med krav 
om beskæring. I den forbindelse er det vigtigt, at tømningsentreprenøren sørger for 
tilstrækkelig dokumentation med fotos og korrekt adresse.

Uddrag af ”Regulativ for tømningsordning for hustanke i Frederikshavn 
Kommune”

Beplantning skal beskæres til skel
Tilkørselsvejen skal være fremkommelig. Hække og anden beplantning mod vej skal som 
udgangspunkt være klippet ind til skel. Udhængende grene skal beskæres, så der er en fri
højde på 4, 5 meter over kørebanen. Se skitse. 



Grundejerens ansvar
Deltagelse i den kommunale tømningsordning fritager ikke den enkelte grundejer fra, i 
henhold til gældende love og bestemmelser, at sikre, at bundfældningstanken fungerer 
miljømæssigt forsvarligt. 

Deltagelse i ordningen fritager ikke grundejeren for almindelig vedligeholdelse af 
ejendommens afløbssystem, herunder ekstraordinære tømninger af bundfældningstanke, 
hvis der er behov herfor. 

Grundejeren har pligt til at give adgang til tanken til medarbejdere fra Frederikshavn 
Kommune og Frederikshavn Spildevand A/S samt til den valgte entreprenør. 

Grundejeren har pligt til at anvise, hvor bundfældningstanken befinder sig, og i øvrigt 
sørge for at forholdene er som beskrevet under Adgangsforhold og indretning. 


